
OBSAH

TOMÁŠ GOTTVALO:
ZDRAVOTNÍ PÉČE NEMUSÍ BÝT ČERNÁ DÍRA

Když se svět loučil s rokem 2014, v Pardubickém kraji skončila éra pěti 
samostatných nemocnic. Na jejich místo nastoupila nová akciová společnost, 

jejíž vedení se už druhým rokem snaží dokázat, že i ve zdravotnictví lze aplikovat 
základní principy ekonomiky. Výsledek se sice zobrazí až na delší časové ose, 

ale přesto jsme požádali o dílčí zhodnocení generálního ředitele Tomáše Gottvalda.

14

LOTERIJNÍ ZÁKON A CENZURA INTERNETU
Od ledna příštího roku vstupuje v platnost zákon Číslo 186У2016 Sb„ 

o hazardních hrách. Podle Ministerstva financí je zákon významným průlomem 
v regulaci hazardu, který výrazně zvýší vymahatelnost práva.

Zákon zvedl vlnu nevole hlavně kvůli blokád internetových stránek a obavě, 
že se tímto opatřením zavádí cenzura internetu.

30

ROZTOČENÁ KOLA ČESKÉHO EXPORTU
Hospodářská komora České republiky je bezesporu lídrem ekonomické diplomacie. 

Za jeden rok se jí totiž podařilo vypravit dvacet podnikatelských delegací 
do 23 zemí světa. Během podnikatelských misí firmy podepsaiy nové kontrakty 

za stovky milionů korun, a to i v méně tradičních zemích, 
jako je například Irán nebo Nigérie.

38

JAN DUSPĚVA:
ZVYŠOVÁNÍ ENERGETICKÉ EFEKTIVITY 
JE NEJVĚTŠÍ BRZDA NAŠEHO BYZNYSU

Přestože spotřeba pohonných hmot v České republice dlouhodobě klesá, 

společnost čepro uzavře rok 2016 s více než uspokojivým výsledkem.
V čem vidí její šéf největší brzdu petrochemického byznysu 

a jak se dívá na alternativní paliva?
Nejen o tom jsme mluvili s předsedou představenstva Janem Duspěvou.

46

DALŠÍ ÚSPĚŠNÝ ROK PRO AUTOMOTIVE. 
DIESELGATE NAVZDORY

Výroba i prodej osobních aut v České republice meziročně opět vzrostly. 
Zákazníci se nenechali zviklattzv. dieselgate a na naftová auta nezanevreli. 
Nezanevreli dokonce ani na koncern Volkswagen, který navzdory negativní 

mediální kampaní hlásí dobré obchodní výsledky.

76

4 www.komora.cz

http://www.komora.cz

